INDICAÇÃO Nº 1487 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de três (3) lixeiras na Rua Amélia Batista da Silva, no Bairro Nova Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, eles têm que deixar as sacolas de lixos domésticos em frente ao poste ou de suas residências, causando transtorno devido a cães errantes que espalham o lixo pela rua, causando mau cheiro e atraindo insetos. Por isso, faz-se necessário um ponto de coleta de lixo nessa rua.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

21
 de novembro de 2018
)